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1. Uvodné slovo starostu obce

Vyroéna sprava za rok 2022 predstavuje sthrn ¢innosti obce v hodnotovom vyjadreni.
Nasou snahou bolo zabezpe&enie potrieb v prospech ob&anov nasej obce i ndvstevnikov
ato pri dodrziavani rozpogtovych pravidiel. V priebehu roka z investi¢nych akcii sme
realizovali rekon$trukciu obecného tradu, zariadenie interiéru materskej $koly. Nemene)
dbleitou tilohou bolo riesenie chodu obce, Zakladnej skoly, Materskej skoly, Skolskej
jedalne, SKD a otazka samospravnych ¢innosti v oblasti Zivotného prostredia, civilnej
ochrany, stavebného tiradu, matri¢ného, registra pobytu obyvatel'ov a samotného
fungovania obecného uradu .

2. Identifikacné idaje obce

Nazov: Obec Komjatice

Sidlo: Nadrazna 344/97, Komjatice 941 06
ICO: 00308994

Statutarny organ obce: Peter Hlavaty
Teleféon: 0905 444 017

Mail: info(@komijatice.sk

Webova stranka: www.komijatice.sk

3. Organizadna Struktira obce a identifikicia veducich predstavitePov

Starosta obce: Peter Hlavaty

Zastupca starostu obce: Mgr. Dr. Ludovit Galbavy, PhD.
Prednosta obecného tradu:  Jozef Svec

Hlavny kontrolér obce: Ing. Stefan Piko

Obecné zastupitel'stvo: Dr. Mgr. Cudovi Galbavy PhD.
MUDr. Martin Jas$So
Ing. Jozef Francel
DuSan Ja$3o
Zuzana Garayova
Viliam Hozlar
Mgr. Martin Janega
Mgr. Méria Derd’akova
Ing. Miroslav Spacir
Ing. Michal Hayden
Angela Kaluzékova



Obecné zastupitel'stvo ma zriadené nasledovné komisie:

komisia finanéno stavebna

komisia kultirna
Obecny urad: uctovnicka
mzdova udtovnicka
dane a poplatky
matrika

spravca cintorina
socialna pracovnicka

knihovni¢ka
kultarny pracovnik

kablova televizia
technicky pracovnici

upratovacka
pracovnici COV

udrZba verejnej zelene

Rozpoétové organizacie

Helena Skladana

Mgr. Monika Uhrikova
Beata Porubska

Mgr. Miriama Lorinczova
Mgr. Emil Vrabec
Mgr. Darina Tokérova
Adriana Vachova
Kamila Nosianova
Roland Nosian

Milan Homola

Tomas Kuzmicky
Jozef Porubsky

Juraj Cernak

Anton Lakato$

Dana Melicharekova
Jan Juhas

Stefan Letko

Tibor Bottlik

Juraj Micek

Peter Porubsky

Anton Lakato$ ml.
Lenka Kamenicka
Maria Skockova
Renata Palova
Jaroslav Trstenovic
Jalius Déme

Zakladna skola s materskou §kolou O. Cabana Komjatice

Adresa: Namestie A. Cabana 36, Komjatice 94106

Statutarny orgéan: Mgr. Marta Gocnikova
Zéakladna &innost:  zdkladnym predmetom &innosti Skoly je zabezpelenie vychovno-

vzdeldvacej innosti pre primarne vzdelanie aniZSie sekundéme vzdelanie Ziakov, prace

s mladeZou na useku zdkladného Skolstva.

ICO: 37 863 932
Telefon: 035/6591219
E-mail: zskomjatice@azet.sk

Webova stranka: http://zskomjatice.edupage.sk/




Obchodné spolo¢nosti

Kablovi televizia Komjatice s.r.o

Adresa: Nadrazna 344/97, Komjatice 94106
Statutarny orgén: Milan Homola, konatel

ICO: 36545031

Telefon: 0905433445

E-mail: infokanal(@komijatice.sk

vklad do zdkladného imania 6 638,78 €, percentualne podiely 100 %, podiel na hlasovacich
pravach 100 %, predmet ¢innosti &innost’ drotovych komunikécii.

4. Poslanie, vizie, ciele

Poslanie obce: Rozvijat’ obec, riesit’ zakladné otazky zo Zivota obce ako aj ich obfanov
Vizie obce: Rozvoj byvania, zamestnanost’ ob&anov,
Ciele obce: Zabezpecit ob&anom pokojny a bezpeény Zivot v kultirnom prostredi.

5. Zakladna charakteristika konsolidovaného celku

Obec je samostatny uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je
pravnickou osobou, ktora samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami.
Zakladnou ilohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj jej izemia
a o potreby jej obyvatelov.

5.1.Geografické udaje

Komjatice leZia na 48° 09’ s. z. §. a 18° 11’ v. z. d. Chotér obce sa rozprestiera vo vyske 125 —
150 m n. m., stred obce ma vysku 128 m n. m. Katastralne izemie obce méa vymeru 3 076 ha
(30 758 288 m?) a tvar pravouhlého trojuholnika (s preponou na juhu). Na vychode Komjatice
susedia s obcami Cernik a Mojzesovo, na juhu s Lipovou — jej Gastou Ondrochov, na zdpade s
Rastislavicami, na severe s Velkym Kyrom (predtym Milanovce) a na severovychode s
Vinodolom.

5.2.Demografické udaje

Pocet obyvatel'ov : k 31.12.2022 bolo 4 238 obyvatel'ov
Hustota obyvatel'ov: 137,3 obyvatel'a na km?
Nérodnostn4 $truktdra : (podla posledného sé¢itania. 2021)

- k slovenskej narodnosti sa hlasi 99,81 % obyvatel'stva

- k mad’arskej narodnosti sa hlési 0,16 % obyvatel'stva

- k &eskej narodnosti sa hlasi 0,04 % obyvatel'stva



- k inej narodnosti sa hlési 0,02 % obyvatel'stva

Struktura obyvatel'stva podl'a naboZenského vyznamu : ( podl'a posledného séitania rok 2021)
Prevazuje rimskokatolicka cirkev — 74,02 % obyvatel'stva
Bez nabozenského vyznania - 12,69 % obyvatel'stva

Krest'anské zbory — 0,78 % obyvatel'stva

Vyvoj po¢tu obyvatel'ov :
Celkovy prirastok obyvatefov: 107 obyvatelov ztoho 38 novorodencov

Celkovy ubytok obyvatelov: 76 obyvatel'ov

5.3.Ekonomické udaje

Nezamestnanost’ v okrese : 4,17 % /december 2022/

5.4.Symboly obce
Erb obce :

Erb obce Komjatice pozostava z 2 pSeniénych klasov a z 2 strapcov hrozna. Sklada sa zo 4

farieb: dervena, biela, ZItd a ¢ierna.



Vlajka obce :

Vlajka a zastava obce Komjatice je zloZend z 3 farieb a to Zltej, Cervenej a bielej, ukonCena
lastovi¢im chvostom t.j. zastrihom.

Pecat’ obce :

Pecat’ obce tvori erb obce Komjatice s kruhopisom s ndzvom: ” OBEC Komyjatice “.

5.5.Logo obce

Obec Komjatice nema logo obce.

5.6.Historia obce

Obec Komjatice bola svojou polohou a prirodnymi podmienkami vhodnym miestom, na
ktorom od praddvna rozvijali svoj Zivot na$i predkovia. Boli osidlené uZ pre naSim
letopo&tom, zanechajic po sebe dokazy, ako to potvrdzuju archeologické vykopavky uloZené
v muzeu Bratislave, Bojniciach a Nitre. Katastralne uzemie dne$nej obce bolo pravdepodobne
osidlené v paleolite a v mezolite, s trvalym osidlenim sa vSak stretdvame v obdobi neolitu az
do zagiatku stredoveku. Paleolit, neolit, pohrebisko z doby bronzovej, osidlenie v halsttate,
latenské, bi ritudlne pohrebisko, sidlisko rimsko-barbarské a slovenské z velkomoravskej
doby. Pohrebiska a sidliskd objavené v Mandacke, Kilazovej jamy... Uzemnou &astou
Komjatic prechadzali vierozvestcovia Konstantin a Metod na blizky Pribinov hrad v Nitre.
Pri odkryvani miestneho $trkoviska sa prislo na pohrebisko z ¢ias Velkej Moravy — stibor
typickych tvarov, pamiatok hmotnej kultury, objavena bola strieborn nauSnica s hroznovym
vzorom, &ast’ me¢a. Nadstavbové javy zdokumentoval spdsob pochovania mftvych, odkrytie



kostier, ¢o ndm dokumentuje ritualne a naboZenské vnimanie Zivota nasich predkov. Pri
Komjaticiach mali svoj tabor aj rimske légie, o ndm potvrdzuji objavené naleziska severne
od obce, medzi Velkym Kyrom a Komjaticami. Prieskum lokality Komjatic realizoval
Archeologicky ustav Slovenskej akadémie vied v Nitre pod vedenim regionalneho historika
pana Pavla Takéaca.

Najstarsi pisomni dokument - uradnej spravy o Komjaticiach je z roku 1256. V listine
Uhorsky kral Belo IV. poskytuje zem Komjatice TomaSovym synom, bratom Andrejovi

a magistrovi Abbovi. A tohto Andreja spomina potom v listine nitriansky biskup v roku 1274
ako,, comes Andrae Konati“. Aj hodnovern4 listina kralovnej Marie z 28.2.1386 je vysadnou
majetkovou listinou pre rod Forga¢ovcov z hradu Gymes, ktorou kralovna déva pripadne
vracia, Bratom Janovi a Petrovi Forgaovcom majetky, teda aj majetok ,, Kamjathy“. Ale
Ondrej Forga¢ musel zaplatit’ pribuznému majstra Abbu 85 zlatych mariek, ¢o potvrdzuje
velkost’ majetku a jeho hodnotu. Majetky Forgafovcov boli rozsiahle ale ani jeden
neposkytoval dostato&nt ochranu pred utokmi. Peter Forga¢ sa rozhodol vybudovat nové
strediska pre svoje majetky leZiace na juh od hradu Gymes.

K tomu si vyhliadol aj Komjatice, ktorych vyhodna poloha bola smerom na Nitru.

23. novembra 1408 na intervenciu, vojvodovi Ctiborovi Forgadovi kral povoluje vystavat’ si
na majetku kamenny ¢&i dreveny hrad. Hrad sa stal proti tureckou pevnostou a bol zni¢eny
Turkami v roku 1663.

V &ase existencie hradu sa aj dopomohlo obci Komjatice pravo na jarmoky - 11. juna, defi
sviatku sv. Barnabasa a 19. novembra, defi sviatku sv. Alzbety. V 15-18 stor. sa Komjatice
vyvijajii ako zemepanske mestetko, ztoho obdobia pochddza komjaticky erb, ktorého
vyobrazenie je in§pirované ,,Pedatou mestecka Komjatice “ z 18. storo¢ia. Neskor kral' zmenil
svoj umysel tak, Ze Komjatice budu spolo¢né pre dva rody FergaCovcov abudova tam
postavena bude spoloénym majetkom. Clen z jednej z vetiev, Mikulas pristava na vybudovanie
polovice hradného kastiel'a, no Félix, bez povolenia krajinskych vel'moZov, protizdkonne si
stavia v Komjaticiach druhy hrad ,truchhrad“. Rod Forgéfovcov je rozvetveny a rozhadany,
spory medzi nimi neustavaji. Najmé Félix je kruty vel'moz, spdsobuje tu Zijuicemu I'udu vela
skod.

5.7.Pamiatky

Barokova kaplnka s pédiom je sucastou komplexu kalvérie a Kostola sv. Petra a Pavla, ktory
je narodnou kulturnou pamiatkou. Komplex tvori 21 objektov. Kalvéria sa nachddza v areali
cintorina pred kostolom, vybudovanym v roku 1615. Jednotlivé kaplnky KriZovej cesty boli
postavené koncom 19. a za¢iatkom 20. storocia.

Kostol sv. Petra a Pavla sa nachiddza na miestnom cintorine nad obcou, na mieste pévodného
kostola doloZeného z roku 1332. Pochadza zo zadiatku 17. storo¢ia. Kostol je barokova stavba



Kostol svitej AlZzbety je neskorobarokova stavba. Dal ho postavit’ komjaticky zemepan Anton
Grasalkovi¢ L. v rokoch 1751-1755 na mieste star§ieho stredovekého kostola sv. Alzbety.

5.8.Vyznamné osobnosti obce

Ondrej Caban (1813-1860) bol &lovek odhodlany pre svoj slovensky nérod urobit” vietko, aby
nezabudol, z akych korefiov pochddza. Zameranim svojich diel sa zarad’uje do plejady autorov
moralizovanej prozy Radlinského skupiny 19. storodia. Situacia v tom obdobi nebola I'ahka,
strach sa striedal s biedou...




e Vytvarnici a basnici pochadzajici z Komjatic/Zijici v Komjaticiach
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Doc. Stanislav Harangoz6, akad. mal. (* 1946)

Stefan Cifra, basnik (* 1960)

Stefan Chlastik (* 1930 — 1 2008)

Stefan Moravéik, basnik (vlastni chatu v Komjaticiach, in§pirovany
Komjaticami napisal basne Birka v Komjaticiach a Komjatice v daZdi)

Julius Wanyerka Komjati (*1894 — 1 1958), grafik

Marian Kelesi, Marta Hornikov4, Maria Hortiakova, Mgr. art. Peter Machata,

DalSie vyznamné osobnosti

Emil Hudyma, kiiaz a uditel

Dr. Cornides Istvan, u€itel’, matematik, fyzik

Prof. MUDr. Anton Molndr, DrSc., byvaly minister zdravotnictva

prof. RNDr. Jan Ruzi¢ka, DrSc., jadrovy fyzik

Juraj Sulc, konstruktér

Mgr. Karin JagSova, PhD., manazérka, poslankytia za SMER-SD, ¢lenka Komisie

Skolstva a mladeze

MUDr. Martin Jas$o, ortopéd
JUDr. Ludovit Galbavy, PhD., predseda akademického senatu UKF
RNDr. Jan Polék, vedec

6. PInenie funkcii obce (prenesené kompetencie, originalne kompetencie)

6.1.Vychova a vzdelavanie

V sudasnosti vychovu a vzdelavanie deti v obci poskytuje:
- Zakladna skola
- Materska skola

Na mimoskolské aktivity je zriadena:
- Skolsky klub
- Kruzkova &innost’ ZS

6.2.Zdravotnictvo

V obci potrebnu zdravotnicku starostlivost’ pre obyvatel'ov poskytuje Zdravotné
stredisko v obci, kde sa nachddzaju ambulancie:
- dvaja prakticky lekari pre dospelych
- ortopedicka ambulancia
- zubna ambulancia
- rehabilitaéné oddelenie
- pediatrickd ambulancia

- lekaren



6.3.Socialne zabezpecenie

Obec nevlastni Ziadne zariadenie poskytujtice socidlne sluzby a ma socidlne pracovnicky,
ktoré zabezpeduju pomoc ob&anom v nidzi, riesia socidlne problémy obyvatel'ov obce.
Najbliz§im poskytovatel'om socidlnych sluZieb je Ob¢ianske zdruZenie Zlaty vek toto
zariadenie sa nachddza priamo v obci.

6.4.Kultura

KniZnica ako kulttirna, spolodenska a vzdeldvacia institicia plni svoju najddleZitejSiu Glohu

v uchovévani, spractivani a spristupfiovani knizni¢éného fondu ¢itatel'om. KniZnica sidli

v budove kultirneho domu a je otvorena v utorok az v sobotu. KniZnica kazdoro¢ne obnovuje
svoj knizni¢ny fond ndkupom novych knih. Kazdoro¢ne do kniZnice zavitaju deti z materskej
Skoly v ramci vzdelavacieho procesu, kde sa oboznamuju s knihami a prostredim.

Kniznica je ako most do sveta novych informécii a zaZitkov, a prace preto si to, ¢o mame

v kniZnici chrafime, zvelad’'ujme a uchovavajme pre budice generacie.

Na kultirne vyZitie v nasej obci sluzi kultirny dom. Konaji sa v fiom rdzne akcie,
ktorych usporiadatel'om je obec alebo miestne zlozky - ako oslavy dila matiek, ucta k star$im,
Hodové slavnosti, obecn4 zabijacka, uvitanie deti do Zivota a pod.




Kultirny dom sa prenajima i na usporiadanie tane¢nych zabav, prednasok a predajnych akcii,
svadieb, rodinnych oslav a karov. Kultirny dom vyuZivaji deti z MS a ZS na divadla,
karnevaly, akcie usporiadané §kolou a ¢lenské schédze ob¢ianskych zdruZeni obce Komjatice.

6.5.Hospodarstvo

Najvyznamnejsi poskytovatelia sluZieb a zamestnavatelia v obci

- COOP Jednota SD Nové Zamky /predajne potravin/

- Slovenska posta /dorucenie postovych zasielok, banka/
- PPD Komijatice /polnohospodérska vyroba/

- STARMONT /instalacia UK, voda, plyn/

- DASYM s.r.0 /vyroba obalov/

- FIX s.r.o /vyroba zdravotnickych potrieb/

- STAVMEX /stavebnictvo/

- BALSOS /zlievarery/

- ABC Milan Uhrik /predaj drobného tovaru a servis elektromotorov/
- ZOVOS — EKO s.r.0 /vyroba kovovych konStrukcii/

- GARDEN /predajiia stavebnin a farby laky/

- LEGA, /stavebnictvo/

- UNIMAX Pavol Hlinka /predajiia potravin/

- S + M Molnar /predajiia textilu/

- Viliam Hozlar /pohrebné sluzby/

- Tesco stores SK /predajiia potravin/

- Restauracia u BUMBUSA /restauraéné zariadenie/

- LUMA BABY /predajiia textilu/

- 101 Drogéria /predajiia drogérie/



7. Informacia o vyvoji obce z pohPadu rozpo¢tovnictva

7.1 Plnenie prijmov a ¢erpanie vydavkov za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022
Obec v roku 2022 zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zikonov
v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZny
rozpodet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpoletako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo€tu na rok 2022

Rozpodet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 18.11.2021 uznesenim

¢. 191/18112021.

Bol zmeneny :
- Prvazmena schvélend diia 10.03.2022 uznesenim ¢. 217/10032022
- Druhd zmena schvalena diia  09.06.2022 uznesenim ¢. 236/09062022
- Tretia zmena schvalend diia 08.09.2022 uznesenim ¢. 252/08092022
- Stvrtd zmena schvélens diia 15.12.2022 uznesenim ¢. 11/15122022

- Po poslednej zmene bol rozpocet nasledovny :

Upraveny rozpocet obce k 31.12.2022

Schvileny rozpodet Schvaleny rozpodet
po poslednej zmene
Prijmy celkom 3 859 370 3 768 883
z toho :
Bezné prijmy 3246 070 3 354 266
Kapitalové prijmy 100 000 122 768
Finan¢né prijmy 360 500 150 758
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 152 800 141 091
Vidavky celkom 3859 370 3 768 883
z toho :
Bezné vydavky 1368 390 1212392
Kapitalové vydavky 817 200 672 879
Finan¢né vydavky 48 320 48 314
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 1 625 460 1 835298
Rozpoctové hospodarenie obce 0 0




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022v €

Rozpoéet na rok 2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

3627792

3627792

100 %

1) BeZné prijmy - datiové prijmy :

Rozpoéet na rok 2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

1939 372

1939 372

100%

a) Vynos dane z prijmov poukizany tizemnej samosprave

- vynos dane z prijmov FO a PO poukéazany zo SR vo vyske 1 744 538 €

b) Daii z nehnutel’nosti

- dait z pozemkov vo vyske 79 475 €
- dail zo stavieb vo vyske 25071 €

- dafl z bytov vo vyske 102 €.

Prijem za rozpodtovy rok 2022 vo vyske 104 648 € sa sklada z platieb za rok 2022 vo
vyske 102 114€ a zaplatenych nedoplatkov z minulych rokov vo vyske 2 534 €. K 31.12.2022
obec eviduje pohladavky na dani z nehnutelnosti vo vyske 4 193 €. /Nedoplatky za roky
2017 az 2021 vo vyske 1 637 € a nedoplatky za rok 2022 vo vyske 2 556 € /.

¢) Danizapsa 2716€

d) Daii za uZzivanie verejného priestranstva 1 053 €
¢) Poplatok za zber a zne§kodiiovanie komunal. odpadu Prijem za rozpoctovy rok 2022 vo
vyske 86 417 € sa sklad4 z platieb za rok 2022 vo vyske 73 118 € a nedoplatkov z minulych
rokov vo vyske 13 299 €. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na poplatkoch za likvidaciu
TKO vo vygke 23 709 €./ Nedoplatky za roky 2017 az 2021 vo vyske 8 545 € a nedoplatky za

rok 2022 vo vyske 15 164 €/.

1) Bezné prijmy - nedafiové prijmy :

Rozpodet na rok 2022

Skutoé¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

332 854 |

332 854

100 %

a) Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
- prijem z prenajatych pozemkov vo vyske 14 491 €
- prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov vo vy3ke 18 908 €
-  prijem z prenajatych bytov vo vyske 66 271 €.

Obec eviduje pohl'adavky k 31.12.2022 z prenajatych budov, priestorov a objektov vo vySke 0
€ a z prenajatych bytov eviduje nedoplatky vo vyske 1 182 €

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Skuto¢ny prijem vo vyske 233 184 €.

Vys$ku prijmov tvoria prijmy:




- Spravne poplatky vo vySke 22 644€

- Porusenie predpisov vo vyske 159 €

- Prijmy z dobropisov 68 265 €

- Prijmy z vratick 0 €

- Prijem zo vstupného na cintorin 970 €

- Prijmy z poplatkov — kniznica 336 €

- Prijmy za kultirny dom 2 511 €

- Prijmy za vyhlasovanie v MR 1 216 €

- Prijmy za vodné a sto¢né 39 707 €

- Triedenie KO 6 607 €

- Prijem za predaj smetnych nadob 1 020 €
- Predaj knih 35 €

- Provizie za internet 4 559 €

- Prijem z domu smutku 1360 €

- Prijem za COV 61 866 €

- Prijem z kultrnych podujati 3 746 €

- Prijem za znamky TKO 16 322 €

- Prijem za znecistovanie ovzduSia 877 €
- Prijem za triedenie odpadu 94 €

- Prijem za znalecky posudok 890 €

1) Bezné prijmy - ostatné prijmy :

Rozpodet na rok 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia

1 082 040 1 082 040

100%

Obec prijala nasledovné granty a transfery :

P.§. | Poskytovatel’ Sumayv € Ukel
1. Krajsky tirad Zivot. prostr. 428,33 | Dotécia na Zivotné prostredie
2. Krajsky skolsky urad 893 803,-- | Dotacia na $kolstvo
3. Obvodny urad Nové Zamky 8 713,50 | Matrika
4. UPSVaR Nové Zamky 11 432,20 | Stravné pre deti v HN

5. | UPSVaR Nové Zamky 332, | Dotécia na 8kolské potreby
6. Obvodny urad Nové Zamky 1 411,41 | Dotacia na evid. obyvatel'stva
7. Obvodny Grad Nové Zamky 195,60 | Dotacia na register adries
8. Ministerstvo vnuitra SR 17 475,19 | Dotacia na socialnu pracovnicku
9. Ministerstvo vnutra SR 53 191,86 | Dotacia PRIM
10. | Ministerstvo financii SR 10 709,90 | Dot4cia na s¢itanie obyvatelov
11. | UPSVaR Nové Zamky 14 917,50 | Dotacia na ubytovanie Ukrajincov
12. | Obvodny Grad Nové Zamky 12 765,00 | Dotécia. na testovanie COVID-19
13. | Ministerstvo vnutra SR 56 192,00 | Dotdcia na projekt pomah. profesie
14. | Obvodny urad nové Zamky 472,32 | Odmeny matrika

Granty a transfery boli Ggelovo viazané a boli pouZité v stlade s ich u¢elom.




2) Kapitalové prijmy :

Rozpodet na rok 2022

Skutocnost’ k 31.12.2022

% plnenia

122 768

122 768

100 %

Kapitalové prijmy tvoria:

- Prijem z predaja pozemkov ob&anom vo vyske 122 768 €

Granty a transfery

P.¢. | Poskytovatel’ dotacie

Sumav €

Investi¢na akcia

3) Prijmové financné operacie :

Rozpocdet na rok 2022

Skuto¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

150 758

150 758

0

Prijmové finan¢né operacie tvoria :

Prostriedky z prechadzajucich rokov

4) Prijmy rozpo¢tovych organizicii s pravnou subjektivitou :

BeZné prijmy

Rozpocet na rok 2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

126 931

126 931

100 %

Vysku prijmov tvoria prijmy za stravné, $kolné za matersku $kolu, Skolné za Skolsky klub

deti, rezijné naklady, dobropisy a granty.

Prijmovy finan¢né opericie

Rozpocet na rok 2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

14160

14 160

100 %

Prijmové finan¢né operacie tvoria :

Nevy&erpané finanéné prostriedky z predchadzajucich rokov




3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022 v €

Rozpocet na rok 2022 Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
3768 883 3 768 883 100 %
1) Bezné vydavky :
Rozpocet na rok 2022 Skutoc¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
1212 392 1212 393 100 %

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Rozpocet 425 858 € Cerpanie 425 858 €,

Mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky, VPP, socialne pracovni¢ky.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni

Rozpocet 155023 € Cerpanie 155 023 €,

Odvody poistného zmiezd pracovnikov za zamestnavatela do socidlnej poistovne,

zdravotnych poist'ovni a DDP.

¢) Tovary a sluzby

Rozpocet 561 733 € Cerpanie 561 733 €,

Prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU, ako st energie, material, dopravné, rutinna

a Standardna udrzba, ndjomné a ostatné tovary a sluzby.

d) BeZné transfery

Rozpodet 61288 € Cerpanie 61 288 €,

Vydavky na spolo¢ny stavebny tirad, ¢lenské prispevky, odchodné, nemocenské davky, davky

v hmotnej niidzi a ostatné dotacie poskytnuté z rozpo¢tu obce v sulade s VZN 1/2007.

€) Splicanie irokov a ostatné platby stvisiace s ivermi, poéZi¢kami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Rozpocet 8490 € Cerpanie 8490 €

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2022 Skutoé¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia

672 879 672 878 100 %

Medzi vyznamné poloZky kapitalového rozpoctu patri:

- Klimatizicia vo vyske 26 651,-- €

- Multifunk&né zariadenie vo vyske 3 990,-- €

- Keramicka pec vo vyske 5 987,-- €

- Vybavenie odbornych u¢ebni vo vyske 10 531,-- €

- Chodnik Hradsk4 ulica vo vyske 2 908,-- €

- Projektova dokumenticia vo vySke 16 450,-- €

- Rekonstrukcia Klub staré kino vo vyske 606 361,-- €



3) Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpocet na rok 2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

48 314

48 314

100 %

Splatenie istiny z uverov zo SFRB vo vyske 48 314 €

4) Vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou

Rozpocet na rok 2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

1 835298

1 834 485

99,96 %

Zakladna $kola : / Prenesené kompetencie/

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Rozpocet 531257 € Cerpanie 531 258 €,

b) Poistné a prispevok do poist’ovni

Rozpocet 188 522 € Cerpanie 188 522 €.

¢) Tovary a sluzby

Rozpocet 121 769 € Cerpanie 121 768,10 €,

Prevadzkové vydavky ako st energie, materidl, interiérové vybavenie, prevadzkové stroje,
u¢ebné pomdcky, vieobecné sluzby, poplatky a dohody o vykonani préce.

d) BeZzné transfery

Rozpocet 15354 € Cerpanie 15013 €,

Vyplatené odchodné, dopravné Ziakom a vyplatené davky za pracovnu neschopnost’.

Zikladna $kola: POO — Prispevok na edukacné ucebnice
a) Tovary a sluzby

Rozpocet 6074 € Cerpanie 6 074 €,

Zikladna Skola: Podpora integracie pre ziakov z Ukrajiny u ESIF
a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Rozpocet 400 € derpanie 400 €,

b) Tovary a sluzby

Rozpocet 5832€ Cerpanie 5 832,70

Ucebné pomdcky

Materska Skola: /Prenesené kompetencie/

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Rozpocet 4 736 € Cerpanie 4 736 €

b) Tovary a sluzby

Rozpocet 26416 € Cerpanie 26 416,15 €



Dotacia na stravu

b) Tovary a sluzby

Rozpocet 6418¢€ Cerpanie 6 417,68 €

Materska $kola, $kolska jedaleii, $kolsky klub: /Originalne kompetencie/

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Rozpocet 452 298 € Cerpanie 452 295,19 €,
b) Poistné a prispevok do poist’ovni

Rozpocet 160 573 € Cerpanie 160 575 €,

¢) Tovary a sluzby

Rozpocdet 120 031 € Cerpanie 120 026,96 €,

prevadzkové vydavky ako si energie, materidl, interiérové vybavenie, prevadzkové stroje,
ucebné pomdcky, vSeobecné sluzby a dohody o vykonani prace.

d) Bezné transfery

Rozpocet 3304€ Cerpanie 3 304,60 €

Vyplatena pracovné neschopnost’

Zikladna Skola : Projekty: Poméhajice profesia, Fenomény

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Rozpocet 39188 € Cerpanie 39 189,85 €

b) Poistné a prispevok do poist’ovni

Rozpocet 14 860 € Cerpanie 14 857,77 €

¢) Tovary a sluzby

Rozpocet 13272 € Cerpanie 13 272,21 €
Vyplatené dohody o vykonani prace, material, vypoctova technika
d) Bezné transfery

Rozpocet 263 € ¢erpanie 263,53 €

Vyplatena pracovna neschopnost’

Skolska jedale /potraviny/

¢) Tovary a sluzby

Rozpocet 80347 € Cerpanie 80 347,04 €,
Vydavky na potraviny

Materska $kola / Projekt NP PRIM /
a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Rozpocet 29412€ Cerpanie 29 411,63 €

b) Poistné a prispevok do poist’ovni

Rozpocet 10 591 € Cerpanie 10 592,87 €
¢) Tovary a sluzby

Rozpocet 4381 € Cerpanie 3 911,12 €

Materidl, knihy, u¢ebné pomdcky, dohody o vykonani prace



4. Vysledok hospodarenia za rok 2022

1. Vysledok hospodarenia za rok 2022 je vo vySke 341 101,03 €. Je to rozdiel medzi

nakladovymi a vynosovymi polozkami.

2. Vysledok rozpoctového hospodirenia za rok 2022

BezZné prijmy obce: 3 354 265,65

Bezné prijmy Skoly 126 930,41
Kapitalové prijmy obce: 122 768,40
Kapitalové prijmy Skoly -

Prijmové finané. operacie: 150 758,00
Prijmové fin. operacie skola 14 160,10
Prijmy spolu: 3 768 882,56

Bezné vydavky obce 1212 393,28
Bezné vydavky skoly: 1 834 484,58
Kapitalové vydavky obce: 672 877,83
Kapitalové vydavky Skoly -

Vydavkové fin. operacie: 48 314,34

Vydavkové fin. operacie Skola -

Vydavky spolu: 3 768 070,03

Celkovy vysledok rozpo&tového hospodarenia je prebytok vo vySke 812,53 €

Vysledok rozpoctového hospodérenia za rok 2022 bez finanénych operacii :

BeZné prijmy obce: 3 354 265,65
BeZné prijmy skoly: 126 930,41
Kapitalové prijmy obce 122 768,40

Kapitalové prijmy Skoly -

Prijmy spolu: 3 603 964,46

Bezné vydavky obce: 1212 393,28
Bezné vydavky skoly: 1 834 484,58
Kapitalové vydavky obce: 672 877,83
Kapitalové vydavky Skoly -

Vydavky spolu: 3 719 755,69

§ 10 zakona &. 583/2004 Z.z. hovori, Ze finanéné operécie su su€astou rozpoctu.
Prostrednictvom nich sa vykonavaju prevody z petiaznych fondov obce a realizuju navratné
zdroje financovania a ich splacanie. Finanéné operacie v§ak nie su sucastou prijmov

a vydavkov, nevstupuju priamo do vysledku hospodarenia. Po odpocitani finan¢nych operacii
je vysledok rozpoé&tového hospodarenia za rok 2022 schodok vo vySke 115 791,23 €.
Je to rozdiel medzi rozpo&tovymi prijmami a rozpoétovymi vydavkami bez finan¢nych

operacii./ SFRB /

Na krytie schodku beZného a kapitalového rozpo&tu boli pouZité prijmy finan¢nych operacii



Hospodarenie obce ™

Skuto¢nost’ k 31.12.2022 v EUR

Bezné prijmy spolu

3 481 196,06

iz toho : bezné prijmy obce 3354 265,65
bezné prijmy RO 126 930,41

Bené vydavky spolu 3046 877,86
z toho : beZné vydavky obce 121239328
bené vydavky RO 1834 484,58

Befny rozpocet 434.318,20
Kapitalové prijmy spolu 122 768,40
z toho : kapitalové prijmy obce 122 768,40
kapitalové prijmy RO 0,00
[Kapitalové vydavky spolu 672 877,83
z toho : kapitalové vydavky obce 672 877,83
kapitalové vydavky RO 0,00
\Kapitdlovy rozpoéet -550 109,43
\Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoltu -115 791,23
Vylicenie 7 prebytku 0,00
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu 0,00
ijmové finan¢né operacie 164 918,10
Vydavkové finanéné operacie 48 314,34
Rozdiel finanénych operdcii 116 603,76
[PRIIMY SPOLU 3 768 882,564
VYDAVKY SPOLU 3 768 070,03
Hospoddrenie obce 812,53
Vyluiéenie z prebytku 0,00
Upravené hospoddrenie obce 0,00

5. Tvorba a poutZzitie prostriedkov rezervného a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond vo vyske 10 % prebytku hospodarenia prisluSného rozpo¢tového

roka. O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Rezervny fond Sumav €
ZSk 1.1.2022 106 806,93
Prirastky 10 % prebytku vysledku hospodérenia 37 384,99
Ubytky 0

KZ k 31.12.2021 144 191,92




Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zakona €. 152/1994 Z.z. v z.n.p. Tvorbu a pouZitie
socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav €
ZS k 1.1.2022 405,65
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 5486,73
Ubytky - zdvodné stravovanie 1 764,40
- regeneraciu PS, 2 750,00
- Zivotné jubileum, odchodné 610,00
- socialna vypomoc pri amrti 200,00
KZk 31.12.2022 567,98

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, adrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢. 44382010
Z.zv z.n.p.. O pouziti fondu prevadzky, adrZby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo .

Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumav €
ZS k 1.1.2022 50 187,80
Prirastky — 0,5 % z obstardvacej ceny bytu 11 121,00
Ubytky - Poplatky 102,00
KZ k 31.12.2021 61 206,80
7.4 Rozpocet na roky 2022 - 2024
Skutocnest’ Rozpocet Rozpocet Rozpocet
k 31.12.2022 na rok 2022 na rok 2023 na rok 2024
Prijmy celkom 3 768 883 3 768 883 4128 910 3677 030
z toho :
Bezné prijmy 3354 266 3 354 266 3623 040 3 555 660
Kapitalové 122 768 122 768 35500 1 000
prijmy
Finan¢né prijmy 150 758 150 758 350 000 -
Prijmy RO 141 091 141 091 120 370 120 370
s pravnou
subjektivitou




Skutocnost’ Rozpocet Rozpocet Rozpocet
k 31.12.2022 na rok 2022 na rok 2023 na rok 2024
.Vydavky celkom 3768 070 3768 883. 4128910 3677 030!
Z toho :
Bezné vydavky 1212 392 1212 392 1 508 510 1 508 830
Kapitélové 672 879 672 879 770 000 332 660
vydavky
Finan¢né vydavky 48 314 48 314 48 690 49 170
Vydavky RO 1834 485 1 835298 1801 710 1 786
S pravhou 370
subjektivitou

8. Informacia o vyvoji obce z pohPadu Gétovnictva za materski uctovnu

jednotku a konsolidovany celok

8.1.Majetok
a/ za materski uctovnu jednotku
Nazov Skutoénost’ Skutoé¢nost’ Predpoklad
k 31.12.2021 k 31.12.2022 na rok 2023

Majetok spolu 10115474 10202 171,79 10202 171,79
Neobezny majetok spolu 7 421 669 7 795 304,38 7 795 304,38
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 6274279 6647 913,85 6 647 913,85
Dlhodoby finanény majetok 1147 390 1147 390,53 1 147 390,53
Obeiny majetok spolu 2 608 055 2 387 440,39 2 387 440,39
z toho :

Zasoby 540 540 540
ZGgtovanie medzi subjektami VS 1624712 1 496 287,34 1496 287,34
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 40 635 57 112,24 57 112,24
Finan¢né Gcty 942 168 833 302,43 833 302,43
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00 0,00
Casové rozliSenie 85750 19 427,02 19 427,02




b/ za konsolidovany celok

Nazov Skutocnost’ Skutoénost’ Predpoklad
k 31.12.2021 k 31.12.2022 na rok 2023
Majetok spolu 10 278 802,37. 10 398 558,89 -10 398 558,89
Neobesny majetok spoln 0020 64638| 9294 289,79 9294 289,79
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 7 888 894,63 8 153 538,04 8 153 538,04
Dlhodoby finanény majetok 1140 751,75 1140 751,75 1140 751,75
Obeiny majetok spolu 1161 144,40 1082 951,98 1082 951,98
z toho :
Zasoby 1 028,94 1 957,67 1 957,67
Zactovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohl'adavky 54 700,23 73 537,32 73 537,32
Finan¢né ucty 1105 415,23 1007 456,99 1 007 456,99
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0.00 0.00 0.00
Casové rozliSenie 88 011,59 21317,12 21317,12
8.2. Zdroje krytia
a/ za materski uctovnu jednotku
Nazov Skutocnost’ Skutocnost’ Predpoklad
k 31.12.2021 k 31.12.2022 na rok 2022

Vlastné imanie a zaviizky spolu 10 115 473,58 10202 171,79 10202 171,79
Vlastné imanie 5715 258,89 6 056 359,92 6 056 359,92
ztoho:
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00
Fondy
Vysledok hospodarenia 5715 258,89 6 056 359,92 6 056 359,92
Zaviazky 1013 632,94 942 706,47 942 706,47
z toho :
Rezervy 1 680.- 1 680.- 1 680.-
Zudétovanie medzi subjektami VS 54 124,63 7 166,92 7 166,92
Dlhodobé zavizky 847 566,75 798 922,51 798 922,51




Kratkodobé zavizky 110 261,56 134 937,04 134 937,04
Bankové tvery a vypomoci

Casové rozliSenie 3 386 581,75 3203 105,40 3203 105,40

8.2. Zdroje krytia
b/ za konsolidovany celok
Nazov Skutoénost’ Skuto¢nost’ Predpoklad
: k 31.12.2021 k 31122022 | narok2023

Vlastné imanie a zavizKky spolu 10278 802,37 10 398 558,89 10 398 558,89
Vlastné imanie 5712 238,17 6 069 163,98 6 069 163,98
z toho :

Oceiovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00
Fondy
Vysledok hospodarenia 5712 238,17 6 069 163,98 6 069 163,98
Zavizky 1163 124,57 1 096 515,81 1096 515,81
z toho :
Rezervy 3300 3480 3480
Zutovanie medzi subjektami VS 54 124,63 7 166,92 7 166,92
Dlhodobé zavizky 850 546,10 800 590,89 800 590,89
Kratkodobé zavizky 253 798,61 283 922,77 283 922,77
Bankové avery a vypomoci 1355,23 1 355,23 135523
Casové rozliSenie 3403 439,63 3232 879,10 3232 879,10

8.3 Pohladavky
a/ za matersku uctovni jednotku
PohPadavky Zostatok Zostatok
k 31.12 2021 k 31.12 2022
Pohl'adavky do lehoty splatnosti 40 634,40 57 112,24
Pohladavky po lehote splatnosti 0,00 0,00
b/ za konsolidovany celok
PohPadavky Zostatok Zostatok
k 31.12 2021 k 31.12 2022
PohTPadavky do lehoty splatnosti 54 700,23 73 537,32




Pohradavky po lehote splatnosti 0,00 0,00 |
8.4 Zavazky
a/ za materskia uctovnu jednotku
Zéviizky Zostatok Zostatok
k 31.12 2021 k 31.12 2022
ZavizKky do lehoty splatnosti 110 261,56 134 937,04
ZavizKy po lehote splatnosti 847 566,75 798 922,51
b/ za konsolidovany celok

Zavizky Zostatok Zostatok

: k 31.12 2021 k 31.12 2022.
ZavizKky do lehoty splatnosti 253 798,61 283 922,77
ZavizKky po lehote splatnosti 850 546,10 800 590,89

9. Hospodarsky vysledok za 2022 vyvoj nakladov a vynosov za materska

jednotku a konsolidovany celok

a/ za materski uctovnu jednotku

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Predpoklad
k 31.12. 2021 k 31.12.2022 rok 2022

Naklady
50 — Spotrebované nakupy 129 335,31 156 163,34 156 163,34
51 — Sluzby 633 872,94 264 708,76 264 708,76
52 — Osobné naklady 616 464,37 645 529,54 645 529,54
53 — Dane a poplatky 15 142,73 15 370,57 15 370,57
54 — Ostatné naklady na 35 081,92 27 268,75 27 268,75
prevadzkova innost’
55 — Odpisy, rezervy a OP 275 793,48 292 025,84 292 025,84
z prevadzkovej a finan¢nej
¢innosti a zGétovanie ¢asového
rozliSenia
56 — Finan¢né naklady 13 023,12 14 698,23 14 698,23
57 — Mimoriadne néklady
58 — Naklady na transfery 810 525,07 879 645,10 879 645,10
a néklady z odvodov prijmov
59 — Dane z prijmov 0,00 0,00 0,00




_Vynosy

60 — Tr2by za vlastné vykony a 0,00 0,00 0,00
tovar

61 — Zmena stavu 0,00 0,00 0,00
vnutroorganiza¢nych sluZieb

62 — Aktivacia 0,00 0,00 0,00
63 — Dailové a colné vynosy 1 893 776,88 2 020 135,93 2 020 135,93
a vynosy z poplatkov

64 — Ostatné vynosy 229 329,14 316 917,81 316 917,81
65 — Zuctovanie rezerv a OP 15 314,70 0 0
z prevadzkovej a finantnej

¢innosti a zhétovanie ¢asového

rozliSenia

66 — Finan¢né vynosy 0,00 0,00 0,00
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov 426 496,46 299 457,42 299 457,42
a rozpo¢tovych prijmov

v obciach, VUCav RO a EO

zriadenych obcou alebo VUC
. Hospodarsky vysledok 35 678,24 341 101,03 341 101,03
./+ kladny HV, - zaporny HV/:

b/ za konsolidovany celok

Nazov Skutoc¢nost’: Skuto¢nost’ Predpoklad
k 31.12. 2021 k 31.12.2021 rok 2023

Naklady

50 — Spotrebované nakupy 401 820,57 444 638,99 444 638,99
51 — Sluzby 700 995,07 301 484,92 301 484,92
52 — Osobné naklady 2 027 833,87 2136 114,99 2136 114,99
53 — Dane a poplatky 15 142,73 15370 ,57 15 370,57
54 — Ostatné naklady na 36 913,86 29 998,59 29 998,59
prevadzkovu ¢innost’

55 — Odpisy, rezervy a OP 384 453,48 402 817,63 402 817,63
z prevadzkovej a financnej

¢innosti a z¢tovanie ¢asového

rozliSenia

56 — Finanéné naklady 13 751,99 15483,23 15483,23
57 — Mimoriadne néklady 0,00 0,00 0,00
58 — Néklady na transfery 38 221,12 39 723,27 39 723,27
a naklady z odvodov prijmov

59 — Dane z prijmov 0,00 0,00 0,00




_Vynosy

60 — Trzby za vlastné vykony a 70 065,80 109 207,08 109 207,08
tovar

61 — Zmena stavu 0,00 0,00 0,00
vnitroorganizaénych sluZieb

62 — Aktivacia 0,00 0,00 0,00
63 — Dariové a colné vynosy 1 893 776,88 2 020 135,93 2 020 135,93
a vynosy z poplatkov

64 — Ostatné vynosy 231 101,19 321 809,31 321 809,31
65 — Zuctovanie rezerv a OP 16 934,70 1620 1620
z prevadzkovej a finanénej

¢innosti a zic¢tovanie ¢asového

rozliSenia

66 — Finan¢né vynosy 82,80 82,80 82,80
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov 1440 309,18 1274 336,23 1274 336,23
a rozpo¢tovych prijmov

v obciach, VUCav RO a IfO

zriadenych obcou alebo VUC

Hospodarsky vysledok 33 137,86 341 338,52 341 338,52
/+ kladny HV, - ziporny HV/

Hospodarsky vysledok /kladny, zaporny/ v sume 341 338,52 EUR bol zuctovany na tcet

428 — Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov.

10. Ostatné dolezité informacie

10.1. Prijaté granty a transfery

V roku 2022 obec, rozpoétova a prispevkova organizdcia prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovatel’ U&elové uréenie grantov a transferov Suma prijatych

prostriedkov v
EUR
KSU Bezné vydavky - $kolstvo 893 803,--
UPSVaR Bezné vydavky — Ubytovanie odidencov z 14 917,50
Ukrajiny

UPSVaR Bezné vydavky — §kolské potreby 332,--

UPSVaR Bezné vydavky — Stravné pre deti v HN 11 432,20

KUZP Bezné vydavky - ZP 428,33

Obv. trad Bezné vydavky - EO 1411,41

Obv. trad Bezné vydavky - reg. adries 195,60




NZ

Obv. urad BezZné vydavky - Matrika 8 713,50
Minist. vnutra BeZné vydavky - SP 17 475,19
Minist. financii | Bezné vydavky - Vol'by 10 709,90
Obvodny trad Bezné vydavky — Celoplos. Test. COVID-19 12 765,--
Minist. vnutra Bezné vydavky - PRIM 53 191,86
Minist. vnutra Bezné vydavky — Poméhajuce profesie 56 192,--
Obvodny  trad | Bezné vydavky — Odmeny matrika 472,32

10.2.Poskytnuté dotacie

V roku 2022 obec poskytla zo svojho rozpoétu dotacie v zmysle VZN &. 1/2007 o poskytovani

dotacii z rozpoctu obce:

_ Ziadatel doticie Suma Suma pouZitych Rozdiel
Ukelové urdenie dotscie : poskytnutych prostriedkov v roku | (sti.2 - sti.3)
- be¥né vydavky prostriedkov 2022
- kapitalové vydavky v roku 2022
-1- -2- -3- -4-
Telovychovna jednota - BV 10 480 10 480 0
Volejbalisti - BV 5000 5000 0
Klub déchodcov - BV 1720 1320 400
SZ Protifa$. Bojovnikov - BV 500 500 0
Cerveny kriZ - BV 750 750 0
SZ zdravotne postihnutych - BV 1 300 1300 0
KMP - BV 700 700 0
Vinohradnicky a vin. spolok - BV 1000 1 000 0
Polovné zdruzenie - BV 1000 1 000 0
OZ Parabolani - BV 500 500 0
Jednota déchodcov - BV 750 750 0
Magnolia 200 200 0
Kargo Gym 800 800 0
Spev.folkl.skup.Komjati¢anka -BV 500 500 0
Folkl.skup. Komiacki mladenci -BV 1 000 1 000 0
Bedmintonovy klub 200 200 0
OZ Stari pani - BV 300 300 0




K 31.12.2022 boli vytétované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN €.1/2007
o poskytovani dotécii z rozpoCtu obce.

10.3. Vyznamné investicné akcie v roku 2022

Najvyznamnejsie investi¢né akcie realizované v roku 2022
a) obec
- Rekonstrukcia budovy Kina

10.4. Predpokladany budici vyvoj ¢innosti
Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:

a) obec
- Rekonstrukcia Zdravotného strediska
- Rekonstrukcia budovy Kina

10.5.. Udalosti osobitného vyznamu po skonceni ictovného obdobia

Obec nezaznamenala Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skonéeni u¢tovného obdobia.

10.6.Vyznamné rizika a neistoty, ktorym je i¢tovna jednotka vystavena

Obec nevedie sudny spor.

Vypracoval: Schvélil:
Petra Fridrichova Peter Hlavaty

V Komjaticiach, diia 16.8.2023

Prilohy:

e Konsolidovana uétovna zavierka: Konsolidovana Suvaha, Konsolidovany Vykaz
ziskov a strat, Poznamky konsolidovanej uétovnej zavierky
e Vyrok auditora ku konsolidovanej Gi¢tovnej zavierke






